
PGM - PLANO GERAL DE MÍDIA 
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CURITIBA/AFONSO PENA - SBCT

MIX - CREDENCIAMENTO

ENDEREÇAMENTO PONTO LARGURA (m) ALTURA (m) TELEMÁTICA ELÉTRICA VOLTAGEM
1 SBCT SBCT01PCL 00001CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA CL - CALÇADA - MEIO-FIO 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 1F - 1 FACE 9,60 1,20 1 NÃO NÃO 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
2 SBCT SBCT01PCL 00002CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA CL - CALÇADA - MEIO-FIO 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 1F - 1 FACE 9,60 1,20 1 NÃO NÃO 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
3 SBCT SBCT01PSD 00003CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 9,70 4,10 1 NÃO NÃO ADESIVAGEM SEM OBSTRUÇÃO TOTAL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
4 SBCT SBCT01PSD 00004CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 1F - 1 FACE 4,00 2,00 1 NÃO NÃO 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
5 SBCT SBCT01PSD 00005CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 1F - 1 FACE 4,00 2,00 1 NÃO NÃO 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL
6 SBCT SBCT01PSD 00006CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 4F - 4 FACES 1,00 2,00 1 NÃO SIM 220  V 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
7 SBCT SBCT01PEL 00007CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA EL - ELEVADORES 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1,10 2,20 2 NÃO NÃO SAGUÃO DES. (TORRE SUL) 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
8 SBCT SBCT01PEL 00008CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA EL - ELEVADORES 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1,10 2,20 2 NÃO NÃO SAGUÃO DES. (TORRE CENTRAL) 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
9 SBCT SBCT01PSD 00009CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 2F - 2 FACES 14,73 0,65 2 NÃO NÃO CONJUNTO ESCADAS R. CENTRAL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL

10 SBCT SBCT01PSD 00010CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 2F - 2 FACES 14,73 0,65 2 NÃO NÃO CONJUNTO ESCADAS R. SUL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
11 SBCT SBCT01PSD 00011CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 13,08 4,04 1 NÃO NÃO PORTA (ENTRADA/SAÍDA) 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL
12 SBCT SBCT01PSD 00012CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE NÃO NÃO PROJETO ESPECIAL (ADESIVAGEM DE PISO) 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL
13 SBCT SBCT01RDD 00013CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA DD - SALA DE DESEMBARQUE DOMÉSTICO 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 1F - 1 FACE 7,40 2,40 1 NÃO NÃO CONTRATAÇÃO ATÉ 04/01/2020 2.500,00 CONTRATADA 04/01/2020 2.500,00 CONTRATADA 04/01/2020 2.500,00 CONTRATADA 04/01/2020 2.500,00 CONTRATADA 04/01/2020 2.500,00 CONTRATADA 04/01/2020 2.500,00 CONTRATADA 04/01/2020 2.500,00 DISPONÍVEL 04/01/2020 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
14 SBCT SBCT01RDD 00014CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA DD - SALA DE DESEMBARQUE DOMÉSTICO 00 - TÉRREO PBL - PAINEL BACK-LIGHT 1F - 1 FACE 4,00 2,00 1 NÃO NÃO 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
15 SBCT SBCT01RDD 00015CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA DD - SALA DE DESEMBARQUE DOMÉSTICO 00 - TÉRREO AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1 NÃO NÃO PROJETO ESPECIAL (ADESIVAGEM DE PISO) 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL
16 SBCT SBCT01PSD 00072CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO TO - TAKE-ONE 1F - 1 FACE 1,00 2,00 1 NÃO NÃO 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL
17 SBCT SBCT01RDD 00076CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA DD - SALA DE DESEMBARQUE DOMÉSTICO 00 - TÉRREO PFL - PAINEL FRONT-LIGHT 1F - 1 FACE 4,00 2,00 1 NÃO NÃO 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL 5.000,00 DISPONÍVEL
18 SBCT SBCT01PSE 01001CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SE - SAGUÃO DE EMBARQUE 01 - 1º PISO   AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 8,00 2,70 1 NÃO NÃO PRÉ-EMBARQUE INTERNACIONAL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL 2.500,00 DISPONÍVEL
19 SBCT SCBT01PEL 01002CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA EL - ELEVADORES 01 - 1º PISO   AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1,10 2,20 2 NÃO NÃO S. DESEMBARQUE (TORRE CENTRAL) 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
20 SBCT SBCT01PSE 01003CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SE - SAGUÃO DE EMBARQUE 01 - 1º PISO   BN - BANNER 2F - 2 FACES 3,00 8,00 1 NÃO NÃO 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL 7.000,00 DISPONÍVEL
21 SBCT SBCT01PSE 01004CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SE - SAGUÃO DE EMBARQUE 01 - 1º PISO   PFL - PAINEL FRONT-LIGHT 1F - 1 FACE 12,92 2,00 1 NÃO NÃO ACESSO A 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL 3.000,00 DISPONÍVEL
22 SBCT SBCT01PSE 01005CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA SE - SAGUÃO DE EMBARQUE 01 - 1º PISO   PFL - PAINEL FRONT-LIGHT 1F - 1 FACE 115,00 1,40 1 NÃO SIM 220  V 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL 10.000,00 DISPONÍVEL
23 SBCT SBCT01REI 01006CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA EI - SALA DE EMBARQUE INTERNACIONAL 01 - 1º PISO   PFL - PAINEL FRONT-LIGHT 1F - 1 FACE 5,00 2,00 1 NÃO SIM 220  V 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL
24 SBCT SBCT01RED 01007CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA ED - SALA DE EMBARQUE DOMÉSTICO 01 - 1º PISO   AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1 NÃO NÃO PROJETO ESPECIAL (ADESIVAGEM DE PISO) 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL 15.000,00 DISPONÍVEL
25 SBCT SBCT01PEL 01008CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA EL - ELEVADORES 01 - 1º PISO   AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1,10 2,20 2 NÃO NÃO S. DESEMBARQUE (TORRE CENTRAL) 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
26 SBCT SBCT01RED 01009CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA ED - SALA DE EMBARQUE DOMÉSTICO 01 - 1º PISO   AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 120 NÃO NÃO PROJETO ESPECIAL BANDEJAS 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
27 SBCT SBCT01RED 01061CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA ED - SALA DE EMBARQUE DOMÉSTICO 01 - 1º PISO   TO - TAKE-ONE 1F - 1 FACE 0,55 1,52 1 NÃO NÃO 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL
28 SBCT SBCT01RED 01062CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA ED - SALA DE EMBARQUE DOMÉSTICO 01 - 1º PISO   TO - TAKE-ONE 1F - 1 FACE 0,55 1,52 1 NÃO NÃO 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL
29 SBCT SBCT01RED 01063CR 01 - TPS 01 R = RESTRITA ED - SALA DE EMBARQUE DOMÉSTICO 01 - 1º PISO   TO - TAKE-ONE 1F - 1 FACE 0,55 1,52 1 NÃO NÃO 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL 500,00 DISPONÍVEL
30 SBCT SBCT01PPA 02001CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA PA - PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO 02 - 2º PISO  PFL - PAINEL FRONT-LIGHT 1F - 1 FACE 8,95 1,20 1 NÃO NÃO TRANSIÇÃO ÁREA AMPLIADA 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL 1.500,00 DISPONÍVEL
31 SBCT SBCT01PEL 02002CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA EL - ELEVADORES 02 - 2º PISO  AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1,10 2,20 2 NÃO NÃO TORRE CENTRAL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
32 SBCT SBCT01PEL 02003CR 01 - TPS 01 P = PÚBLICA EL - ELEVADORES 02 - 2º PISO  AD - ADESIVAGEM 1F - 1 FACE 1,10 2,20 2 NÃO NÃO TORRE SUL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL 2.000,00 DISPONÍVEL
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Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO
Diretoria de Negócios Comerciais - DN
Superintendência de Negócios em Varejo Aeroportuário - DNVA
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02 003 CR

SÍMBOLO

02 002 CR

02 001 CR

FORMATO DE NEGÓCIO

PTOS DESTINADOS AO CREDENCIAMENTO.

LEGENDA

DIRETORIA COMERCIAL - DN

SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS EM VAREJO

AEROPORTUÁRIO - DNVA

GERÊNCIA DE GESTÃO DE NEGÓCIOS - VAGN

GERÊNCIA DE PROSPECÇÃO CORPORATIVA - VAPR

escala: data: desenho:

vagn:

dcva:

vapr:

4/4

Claiton

Resende

Fabiana

Souza

Evaldo

Pontes

Lourival

Costa

03/06/2019S/E

AEROPORTO AFONSO PENA - SBCT


SEGUNDO PAVIMENTO

JUL./2019



01 084 CR

01 001 CR

01 004 CR

01 005 CR

FORMATO DE NEGÓCIO

PTOS DESTINADOS AO CREDENCIAMENTO.

SÍMBOLO

LEGENDA

01 003 CR

01 055 CR01 055 CR

01 008 CR
01 002 CR

01 006 CR

DIRETORIA COMERCIAL - DN

SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS EM VAREJO

AEROPORTUÁRIO - DNVA

GERÊNCIA DE GESTÃO DE NEGÓCIOS - VAGN

GERÊNCIA DE PROSPECÇÃO CORPORATIVA - VAPR

REFERÊNCIA:

SBCT-MIX COMERCIAL.dwg

escala: data: desenho:

vagn:

dcva:
vapr:

prancha:

4/3

Claiton

Resende

Fabiana

Souza

Evaldo

Pontes

Lourival

Costa

26/06/2019S/E

AEROPORTO AFONSO PENA - SBCT


PRIMEIRO PAVIMENTO

JUL./2019
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01 005 CR

01 005 CR

01 005 CR

01 061 CR

01 062 CR 01 063 CR



SÍMBOLO

LEGENDA

00 011 CR

00 007 CR
00 008 CR

00 005 CR

00 014 CR

00 004 CR

00 002 CR

00 001 CR

00 003 CR

00 013 CR

00 006 CR

DIRETORIA COMERCIAL - DN

SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS EM VAREJO

AEROPORTUÁRIO - DNVA

GERÊNCIA DE GESTÃO DE NEGÓCIOS - VAGN

GERÊNCIA DE PROSPECÇÃO CORPORATIVA - VAPR

escala: data: desenho:

vagn:

dcva:
vapr:

2/4

Ari Mafra

Fabiana

Flore

Evaldo

Pontes

Clerton

Assunção

28/06/2019S/E

AEROPORTO AFONSO PENA - SBCT


PAVIMENTO TÉRREO

FORMATO DE NEGÓCIO

PTOS DESTINADOS A CONTRATOS.

JUL./2019

00 015 CR

00 012 CR

00 009 CR
00 010 CR

00 072 CR

00 076 CR


